Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/63
Daté: 29.02.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, paragrafit 2.4 t€ nenit 2 t& ligjit nr. 03/L-050 pér themelimin e Késhillit t&
Sigurisé s& Kosovés, paragrafit 2.3 t€ nenit 2. t& Ligjit nr. 03/1-063 pér Agjenciné e
Kosovés pér Inteligjencé, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat
e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 shkurt 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet Platforma Vjetore e Politikés sé Inteligjencés dhe Sigurisé.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé¢ Kryeministrit q¢ Platformén nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia dérgoj pér informim Komisionit pér Agjenciné
Kosovare t€ Inteligjencés né Kuvendin e Kosovés, dhe Drejtorit t& Agjencisé sé
Kosovés pér Inteligjencé, pér veprim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[ L
I_,/I(rye‘li/umster i Kosovés
"

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/63
Daté: 29.02.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 shkurt 2012, mori:

VENDIM

Pér miratimin e nismés pér Rishikimin Strategjik té Sektorit té Sigurisé

1. Miratohet Rishikimi Strategjik i Sektorit t€ Sigurisé (tutje “RSSS”) me géllim qé
té:

1.1.  Té definohen Objektivat Strategjike t&¢ Kosovés dhe politikat e Sigurisé
dhe mbrojtjes t&¢ Republikés sé Kosovés;

1.2.  Té definohet né ményré adekuate Ambienti Strategjik i Sigurisé, Rreziget
dhe Kércénimet e mundshme t& sigurisé;

1.3.  Té béhet analiza e ploté e kapaciteteve aktuale t& institucioneve vendore
té sigurisé;

14.  Té pércaktohen kapacitetet gé i'u nevojiten institucioneve vendore té
sigurisé né té ardhmen;

1.5.  Té béhen rekomandime pér ngritjen e kapaciteteve té nevojshme / té

atyre qé mungojné, dhe pér shpérbérjen e atyre q& nuk jané t&€ nevojshme;
1.6.  Té nxirret njé Strategji e re e Sigurisé Kombétare té Kosovés;
1.7 Té ndryshohet i téré kuadri ligjor, né bazé t€ rekomandimeve t& RSS5-sé;
1.8.  Té ndértohen institucionet e sigurisé bazuar né rekomandimet e RS55-sé
dhe né bazé té Strategjisé Kombétare té Sigurisé;

2. Procesi té filloj jo me voné se né mars té vitit 2012 dhe té pérfundoj jo mé voné se
né gershor té vitit 2013, si¢ edhe éshté paraparé me planin e Ahtisaarit.
3. Ky proces do t&€ udhéhiget nga Komiteti Drejtues, i pérbéré nga pérfagésuesit e

kétyre institucioneve:
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3.1,
3.2.
3.3,
3.4.
3:5:
3.6.
3.7.
3.8.
5.9.

3.10.
3:11.
Sl
3:18:
3.14.
3.15.

Zévendéskryeministri dhe Ministri i Drejtésisé, Kryesues;

Ministri i Forcés sé Sigurisé s¢ Kosovés, anétar;
Ministri i Punéve té Brendshme, anétar;
Ministri i Punéve té Jashtme, anétar;
Ministri 1 Administrimit t& Pushtetit Lokal, anétar;
Ministri i Ambientit dhe Planifikimit Hapésinor, anétar;
Ministri i Infrastrukturés, anétar;
Ministri i Financave, anétar;
Ministri i Shéndetésisé, anétar;
Drejtori i Agjencisé Kosovare té Inteligjencés, anétar;
Drejtori i Pérgjithshém i Doganave té Kosovés,  anétar;
Sekretari i Késhillit té Sigurisé sé Kosovés, anétar;
Komandant i FSK-sé, anétar;
Drejtori i Pérgjithshém i Policisé sé Kosovés, anétar;

Drejtori i Agjencionit pér Menaxhimin e Emergjencave, anétar.

Pér Rishikimin Strategjik t& Sektorit t& Sigurisé,Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés
fton té delegoj nga njé anétar né Komitetin Drejtues edhe:

4.1.
4.2,
4.3.
44

Zyrén e Presidentes sé Republikés sé Kosovés
ICO-né

Kuvendin e Republikés sé Kosovés.
Shogériné Civile

Emrat e té deleguarve nga pika 4. e kétij propozim-vendimi t¢ dorézohet né
Sekretariatin e RSS5-sé deri me 12.03.2012.

Detyrat e Komitetit Drejtues jané:

6.1.
6.2.

6.6.

Té drejtoj rrjedhén e procesit,

Té pércaktoj strukturén e procesit duke krijuar grupe dhe néngrupe te
veganta pune nga secila ministri /institucion sipas nevoje,

Té béj angazhimin e njé institucioni ndérkombétar t& hulumtimit, i cili do
te jeté pjesé e Sekretariatit,dhe i cili do té mbéshtes téré procesin,

Té krijoj njé mjet unik pér vlerésimin e ecurisé sé programit/ procesit,

T'i prezantoj Késhillit té Sigurisé sé Kosovés konkluzionet dhe
rekomandimet e RSSS-sé,

Té angazhoj ndonjé institut apo organizaté vendore apo ndérkombétare
pér ndonjé ¢éshtje té caktuar nése e shohin t& nevojshme.

Sekretariati i kétij procesi do té jeté Sekretariati i Késhillit t& Sigurisé té
Republikés sé Kosovés, Detyrat e Sekretariatit do té jené:

7.1

7.2.

7.3.

Té menaxhoj/koordinoj/mbéshtetjen me logjistiké organizimin e duhur
dhe né kohé té té gjitha ngjarjeve qé do té zhvillohen gjaté téré procesit té
RSS5-sé,

Té menaxhoj afatet kohore te procesit dhe afatet e fundit pér t& gjitha
takimet dhe dorézimet e materialeve ,

Té jeté lidhja pérgjegjése né mes t& Komitetit Drejtues, Institutit
Ndérkombétar t&¢ Hulumtimit dhe Grupeve Punuese Ministrore,



74. T'i mbledhé procesverbalet nga secili grup punues, &’ pérmbledhé
rezultatet dhe t'ua shpérndajé ato té gjitha ministrive /institucioneve t&
pérfshira,si dhe ti raportoj Komitetit Drejtues,

7.5.  Te krijoj njé Rrjet te Brendshém té Komunikimit me Nivel t& Larté Sigurie
pér RSS5-né, né bashképunim me Ministriné e Administratés Publike,

8. Té gjitha ministrité relevante jané té obliguara qé t¢ bashképunojné dhe do té
koordinohen me Komitetin Drejtues né zbatim té procesit t& RSSS-sé, si dhe t'i
caktojé ekspertét e duhur né bazé té pérvojés dhe njohurive, pér té punuar né
grupet dhe néngrupet punuese té procesit.

9. Sekretariati i RSSS-sé¢ né bashképunim me Institutin Ndérkombétar té
Hulumtimit éshté i obliguar té organizoj paraprakisht njé trajnim pér RSSS, pér
té gjithé individét e pérfshiré né kété proces.

10. Qeveria do té ndajé njé fond té vecanté pér pérkrahjen e kétij procesi, varésisht
nga kérkesat e Komitetit Drejtues

11. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
'_?. f,zéz,_.
Hashim FHACI

Kryeministér i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/63
Daté: 29.02.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésis€ administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, si dhe duke marré parasysh Vizionin e Zhvillimit
Ekonomik 2011-2014, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29
shkurt 2012, mori:
VENDIM

Pér themelimin e Komisionit Qeveritar pér Rishikimin e akteve nénligjore té
miratuara nga Qeveria dhe ministrité

1. Komisioni pérbéhet nga kéta pérfagésues:

1.1. Besim M. Kajtazi-ZL/ZKM Kryesues

1.2.  Eset Rama-SKQ/ZKM Zévendés kryesues
1.3. Ruzhdi Halili-ZPS/ ZKM anétar

1.4. Arben Citaku MMPH anétar

1.5. Besnik Osmani-MAPL anétar

1.6. Agim Krasniqi-MF anétar

1.7. Irfan Lipovica-MTI anétar

2. Ne cil8siné e ekspertéve dhe vézhguesve ftohen:

2.1. Pérfagésues nga Kabineti i Kryeministrit;

2.2. Pérfagésues nga Kabineti i Zévendéskryeministres Mimoza Kusari-Lila;

2.3. Ardian Kryeziu- zv. Drejtor USAID/Programi pér pérmirésimin e
mjedisit afarist né Kosové (USAID/Business Enabling Environment
Program in Kosovo);

24. Brian Kemple, Udh8heqés i Komponentés pér Pérmirésimin e
Legjislacionit, nga USAID/Programi pér pérmirésimin e mjedisit afarist
né Kosové (USAID/Business Enabling Environment Program in Kosovo);

2.5. Shpresa Kastrati, Pérfaqésuese e [FC/ Banka Botérore;

2.6. Blerta Qerimi BETA/Banka Botérore;
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10.

11.

12.

Duke u bazuar né Regjistrin e akteve nénligjore né fuqi t& miratuara nga Qeveria dhe
ministrat (Regjistri i miratuar me Vendim té Qeverisé nr. 08/35 té datés 01.09.2011,
dhe i pérditésuar nga Zyra Ligjore - ZKM sipas pikés 5 t& kétij Vendimi), t& gjitha
ministrité obligohen t& bé&jné njé rishikim t& ¢do akti nénligjor si dhe t& pérpilojné njé
listé té akteve nénligjore té cilat déshirojné t'i mbajné (bazén ligjore dhe arsyen dhe
pér njé gjé té till€) si dhe té tregojné pér ato qé duhet té shfuqizohen, ndryshohen
apo plotésohen.

Rishikimi i akteve nénligjore sipas pikés tre (3) té kétij Vendimi do t& béhet duke
aplikuar Udhézimet pér rishikimin e akteve nénligjore té bashkangjitura kétij
Vendimi dhe propozimi me listén pérkatése, dhe sé bashku me informacionet tjera
relevante i dérgohen Komisionit.

Komisioni shqyrton propozimin e ministrive dhe sipas nevojés takohet me ministrité
pér té diskutuar propozimet e ministrive. Komisioni bén rekomandimet e veta
pérfundimtare, pér secilin akt, se a duhet té ruhet ashtu si¢ éshté, té shfuqizohet, apo
té korrigjohet.

Secila ministri bén korrigjimet si¢ i rekomandohet nga Komisioni, aktet nénligjore t&
pércaktuara nga Komisioni duhet t& korrigjohen dhe té korrigjuara i dorézohen
Komisionit pér miratim.

Komisioni korrigjon, sipas rastit, aktet nénligjore qé do té mbesin né fuqi, né
pérgjigje té komenteve té pranuara nga publiku.

Komisioni né afat prej gjashté muajve, pas hyrjes né fuqi té kétij Vendimi, paraqet
pér miratim né Qeveri regjistrin e akteve nénligjore qé do t&é mbesin né fuqi dhe qé
parasheh se ¢do akt nénligjor g€ nuk &shté né listén pérfundimtare konsiderohet i
shfuqizuar. Ky regjistér do té publikohet edhe né Gazetén Zyrtare.

Aktet nénligjore né listén finale qé kané t& b&né me masat pér sistemin e licencave,
lejeve ose inspektimet shénjohen pér shqyrtim té métejmé né t& ardhmen né lidhje
me reformat né sistemin lejues dhe né inspektime.

Zyra Ligjore - Zyra e Kryeministrit publikon aktet nénligjore gé do t&é mbesin né fuqi,
pérfshiré ato gé jané korrigjuar.

Sipas nevojave t& punés dhe pér realizimin e obligimeve té parapara me kété
Vendim Komisioni mund té krijojé Trupa punese me pérfagésues té té gjitha
institucioneve geveritare té cilét do té punojné sipas kérkesave t& Komisionit.

Zyra Ligjore-ZKM né bashképunim me Sekretariatin Koordinues t& Qeverisé béjné
rishikimin e Vendimeve t& Qeverisé, duke aplikuar Udhézimet pér rishikimin e
akteve nénligjore té bashkangjitura kétij Vendimi dhe i japin té gjeturat lidhur me
secilin akt nénligjor Komisionit s¢ bashku me informacionet tjera relevante. Pas
miratimit nga Komisioni Regjistri i Vendimeve né fuqi i paragitet pér miratim
Qeverisé.
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14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

2.

Obligohen té gjitha ministrité té kryejné pérgjegjésité e pércaktuara me kété Vendim,
t& bashképunojné me Komisionin dhe t'u pérgjigjen kérkesave té Komisionit.

Pér mbarévajtjen dhe realizimin e pérgjegjésive té pércaktuara né kété Vendim, né
ministri pérgjegjés jané sekretarét e pérgjithshém té ministrive.

NEé afat prej njé muaji pas hyrjes né fuqi té kétij vendimi ministrité kryejné obligimet
e tyre t& pércaktuara né pikén tre té kétij Vendimi.

N& afat prej gjashté muajsh Komisioni obligohet t€ paragesé pér miratim Regjistrin e
akteve nénligjore né fuqi qé pérfshijné aktet nénligjore t€ miratuara nga Qeveria dhe
aktet nénligjore té miratuara nga ministrat.

Né afat prej tre muajsh Komisioni paraget pér miratim né Qeveri Regjistrin e
Vendimeve né fuqi t& miratuara nga Qeveria.

Zyra Ligjore harton raporte né baza mujore pér Kryeministrin lidhur me realizimin
dhe ngecjet eventuale pér punén e kétij Komisioni.

Zyra Ligjore ofron gjithé ndihmén e nevojshme pér punén e Komisionit gé ky proces
té shkojé sipas ecurisé sé paraparé.

Udhézimet pér rishikimin e akteve nénligjore té miratuara nga Qeveria dhe
ministrité, jané pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

AT /
Hashim PHACI
Vs

/Kryeministér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t¢ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/63
Daté: 29.02.2012

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 shkurt 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet Koncept-dokumenti pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 02/1-36
pér Duhanin.

2. Obligohet Ministria e Shéndetésisé dhe institucionet tjera pér zbatimin e kétij
vendimi, né€ pajtim me Rregulloren e Punés sé& Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

~/ L

Hashim THACI

r— =
Kryeministér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/63
Daté: 29.02.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s& Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 shkurt 2012, mori:

VENDIM

1. Miratohet Koncept-dokumenti pér hartimin e Projektligjit pér Transplantimin e
Organeve dhe Projektligjit pér Transplantimin e Qelizave dhe Indeve.

[N

Obligohet Ministria e Shéndetésisé, dhe institucionet tjera pér zbatimin e kétj
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Y7,
Hashim TI—IACI

Kryeministér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/63
Daté: 29.02.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé& Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 shkurt 2012, mori:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 85,555.00 euro pér Ministriné e Punéve té
Jashtme, pér Atasheun Ushtarak né misionin diplomatik té Republikés s& Kosovés
né Uashington DC té Shteteve té Bashkuara t& Amerikés.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, programi
Shpenzimet e paparashikuara, me kod 232-13, kategoria ekonomike Rezervat dhe
transferohen né programin me kod 216-143-Ambasadat, si vijon:

2.1. 26,100.00, euro né kategoriné ekonomike - paga dhe méditje;
2.2. 6,000.00 euro, né kategoriné ekonomike - shpenzime komunale, dhe
2.3. 53,455.00 euro, né kategoriné ekonomike - mallra dhe shérbime.

3. Obligohet Ministria e Punéve té Jashtme dhe Ministria e Financave pér zbatimin e
kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. :
2/

Hashim/ THACT

Ktyerhinistér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/63
Daté: 29.02.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s& Republikés
s€ Kosovés, nenit 10 dhe nenit 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1-205, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 shkurt 2012,
mori:

VENDIM-PRELIMINAR

1. Miratohet shpronésimi, pér interes publik i shtépisé té pronarit t& pronés sé
paluajtshme ngastra kadastrale nr.600/6 Zona Kadastrale Polac, Komuna
Skenderaj e cila preket nga ndértimi i rrugés regjionale Polac-Vushtrri né
Komunén e Skenderajt sipas tabelés té bashkangjitur kétij vendimi.

]

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH),
Ministria e Financave, Ministria e Infrastrukturés dhe Kuvendi Komunal,
Skenderaj né territorin e té cilit gjendet ngastrat kadastrale.

3. Obligohet Departamenti i Shpronésimit/ MMPH qé né bashképunim me
Kuvendin Komunal t& Skenderaj, brenda 5 (pesé) ditéve t& punés, pas
nénshkrimit t& kétij vendimi preliminar, té njoftojé pronarin, shtépia e té cilit do
t€ shpronésohet dhe brenda afatit prej 10 ditéve té punés pas miratimit t& njgjtin
ta shpallé né Gazetén Zyrtare t& Kosovés, si dhe né njé gazeté me tirazh t& madh
né Kosovés.

4. Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij kané té drejté té paragesin ankesé
brenda tridhjet¢ (30) ditéve kalendarike né Gjykatén Kompetente, subjekti
kérkues, dhe cili do person i cili &shté pronar ose zotérues i interesit, né pronén e
paluajtshme t& prekur nga ky vendim.



5. Vendimi hyn né fuqi me datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s
Kosovés dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosovés.

Hashim I;HACI

el

Kryeministér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t&é Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/63
Datg: 29.02.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s¢ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 shkurt 2012, mori:

o

VENDIM

Ndahen mjete financiare né vleré prej 1,000,000.00 (njé milion) euro pér
pérkrahjen e zhvillimit té projekteve kapitale né komunat si né vijim:

1.1. Komunés sé& Shtérpcés, 400,000.00 (katérqind mijé) euro;
1.2. Komunés sé Graganicés, 200,000.00 (dyqind mijé) euro dhe
1.3. Komunés sé Drenasit, 400,000.00 (katérqind mijé) euro.

Mjete nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga rezerva e Qeverisé, programi
‘Shpenzimet e paparashikuara”, kategoria ekonomike Shpenzimet kapitale dhe

transferohen né komunat, e cekura né pikén 1. t& kétij vendimi.

Obligohet Ministria e Financave dhe komunat e cekura né pikén 1. pér zbatimin
e kétij Vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

Kryeministér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



@*

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/63
Dateé: 29.02.2012

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, nenit 4, paragrafi 2 té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29
shkurt 2012, mori:

i,

%]

VENDIM

Miratohet né parim Draft Protokolli Teknik pér zbatimin e konkluzioneve té
pajtuara pér Menaxhimin e Integruar té Kufirit (M.LK) nga Dialogu i datés 2
dhjetor 2011 (23 shkurt 2012) (Technical Protocol for Implementation of IBM Agreed
Conclusions of the Dialogue of 2 December 2011 (23 February 2012)).

Autorizohet Ministri i Punéve té Brendshme z. Bajram Rexhepi pér nénshkrimin
dhe Kémbimin e Notave ndérmjet Qeverisé sé Republikés Kosovés me
autoritetin kompetent té BE-sé.

Pas shkémbimit té notave ndérmjet Qeverisé sé Republikés sé Kosovés me
autoritetin kompetent t&€ BE-s€, Protokolli Teknik pér zbatimin e konkluzioneve
té pajtuara pér M.LK nga Dialogu i 2 dhjetorit 2011, hyn né fuqgi pas ratifikimit
nga Presidenti, té cilat dérgohen nga Ministri i Punéve t& Jashtme né pajim me
nenin 10 (paragrafi 4 dhe paragrafi 8).

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
>,
Hashim THACI
Py

Kryel'mxysiél- i Kosovés

Iu dérgohet:
- Zévendéskryeministrave :

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



